REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

RAPORT PERFUNDIMTAR PER PARTINE POLITIKE UNITETI KOMBETAR PER VITIN KALENDARIK 2023
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| ALDAMEKAILPRENCE 2.Datélindja 11 /01/ 1981
(Emér, Atési, Mbiemér) ; dd/mm/vvvy
= A 3.Adresa  RrUGA “TISH DAIJA”, KOMPLEKSI KIKA, NR 5, trakeel/C 0682000906
&P lda @ymail
T = 5 E-mail aldaprence@ymai ..com
@y D)
- < i . s » . 5
= 6. Nr.Vendimi 373 “ 7.Daté vendimi 15.02.2019 .

v

) o ALEANCA PER BARAZI DHE DREJTESI . _ PABDE
l.Partia Politike  EuroPIANE o 2. Shkronjat nistore

3.Kryetari  vALENTINO MUSTAKA 4.Selia  RRUGA “PROKOP SORRA”, NR.978, DURRES

SNIPT ~ M11415716M e 6. Financieri J

(Emér, Mbiemér)
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REPUBLIKA E SHQIPIERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE POLITIKE

Emri i bankés

Adresa e zyrés sé bankés

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés t&
bankés

Numri i llogarisé bankare

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Emér Mbiemér: Alda Prence Firma, Data: 30/08/2024
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A. AKTIVET DHE DETYRIMET

Pérshkruani natyrén e sec

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit.

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim ose vlerén kontabél t& mbetur.

ruani llojin e secilit detyrim t& prtlse,

ers

Shkruani emrin e kreditorit pér.detyrimet

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve:

Emér Mbiemér: Alda Prenge Firma Data: 30/08/2024
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B. PERMBLEDHJEFINANCIARE

PérmbledhjeFinanciare

Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e pérfundimit té
periudhés qé mbulon raporti)

Shuma e parave né fillim dhe né fund té periudhés sé
raportimit

Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve t&é marra

Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra.

Bilanci né fund té periudhés sé raportimit

Shuma e pérgjithshme e t& gjithé aktiveve né fund té
periudhés sé raportimit

Shuma e pérgjithshme e t& gjithé detyrimeve né fund té
periudhés sé raportimit.

Paraqitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése

a)bosh/mungon informacioni |

b)dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)

Tée Ardhurat

Té ardhura-Financime publike

Té ardhura jopublike monetare

[ e ardburjopubiike né natyre

(o} Bavl s}l Han)

Emér Mbiemér: Alda Prenge Data: 30/08/2024
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Shpenzime

Shpenzime operative té partisé

Shpenzime pér aktivitete/tubime

Shpenzime Media/ publicitet

Paga dhe sigurime shoqérore

Shpenzime pér fushaté

ol o|o|o] ©

X
Yo,

b/Asetet/detyrimet dhe pérmblédhijet financiare

- Cdo mospérputhje/ parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe dety'rir;leve.

- Deficit/shpenzime # papaguara.

Emér Mbiemér: Alda Prenge

Data: 30/08/2024




E T i
\*"-a.'“-..
REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
o0

A. PERMBLEDHJE

Emér Mbiemér:Alda Prenge _ ~ Firma

‘ { Sipas raportit vjetor e a;d:yxz;t
1/Financimi publik h T -f G
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si ndihfné financiare vjetore 0 0
Data e marrjes sé fondit
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si paradhénie pér fushaté zgjedhore 0 0
Data e marrjes sé fondit
2/Té ardhura jopublike monetare/né natyré !
Shuma e pérgjitﬁshine e raportuar g 0 0
Shuma e dhurimeve né para \O 0
Shuma e dhurimeve né natyré 0 'O

Paraqitja e njé liste t& dhuruesve

Paraqitja e té gj:tha deklarimeve bankar=

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit bankar
(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit bankar
(data)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit bankar
(donatori)

7

Data: 30/08/2024
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Pérputhshméria mes ¢do dhuriminé natyre té raportuar dhe Vleres sé
tregut (dhuruesi/data)
A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit t& dhurimeve

3/Financimi nga burimet e veté partisé were by

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarlmlt bankar
(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit bankar
(data).

4/Huaté/Kred1té

Shuma e pergjlthshme e raportuar

B

EmérMbiemér:Alda Prenge

Data: 30/08/2024
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| Shuma e huasé/kredisé (pér ¢do kredi/ hua)

Data e huasé/kredisé dhe data e shlyerjes (iDér ¢do kredi/hua)

Paraqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi/hua)

5/Marrja e té ardhurave ;
¢ f 4 & ak R R . i ¥
Té gjithé t& ardhurat né para té marra/ t& mbledhura pérmes Hogarisé pérkatése. Jo Nuk ka te ardhura te
perfitura gjate vitit
kalendarik 2023.

Kontributet e Specifikuara

Kriteret e kontributeve

Emri i kontribuesit:

Adresa e kontribuesit:

Profesioni i kontribuesit: .,

Pérshkrimi i kontributit:

Vlera e kontributit:

Data kur éshté'jmarrév"kontributi:

Emér Mbiemér:Alda Prenge Firma

Y
S
sl ATy
kw0

Data: 30/08/2024
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B. ANALIZA
a/Financimi nga burimet jo publike
Nuk ka financime jo publike.
- Donatorét e lejuar: :
o Kontrolli i identitetit t&¢ donatoréve dhe lejueshméria e (;db donacioni t& deklaruar;
0 Kontrolli i shumés s& pérgjithshme t&é donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partisé;
o Té paraqitet njé listé e t& gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e té ciléve &shté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, sé bashku me shumén e pérgjithshme tédhuruar;.
0 Té paraqgitet shuma e donac1oneve qé kané vlerén mé pak se100.000 Leké, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;
- Burimet e palejuara ; o ' *
Nuk ka burime te palejuara.
- Kontributet né natyré
Nuk ka kontribute te perfitura ne natyre
0 Vlerésimi: .
Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht )financimit dhe veprimtarisé vullnetare

Vlerésimi(rregulli i 10% mé t& ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve qé arrijné vlerén mé shumé se 50,000_eké) —
kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé.¢mim qé éshté 10% mé i ulét se ¢mimi i tregut, dallimi mes ¢mimit t&
tregut dhe pagesés s¢ paguar nga partia duhet t& pasqyrohet si donacion (s& bashku me emrat e donatoréve nése ky dallim e
kalon shumén 100,000Leké).

Cmimi i tregut t& mallrave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca e indeksit t& cmimeve muj.ore t& Dotuar
nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. N& rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e
ofruara,partia politike duhet té llogarisé ¢mimin e tregut duke u bazuar né mesataren e ¢mimeve té tre ofruesve t&
ndryshem témallrave/ shérbimeve né kohen kur ato jané ofruar.

0 Kufizimet

degé e partisé; .w.—»——N\\ /"9 <
: \_) 0‘6\5
: ; 3 C .3
Emér Mbiemér:Alda Prenge Firma \ ‘ Data: 30/08/2024
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Kufizimet (pragu i raporﬁmit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/Financimi nga burimet e veté partisé politike. -
Nuk ka financime nga burimet e veté partisé politike.
- Klasifikimi me zéra i té ardhurave nga burimet e veté partisé
0 Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave té marra
0 Botimet
0 Shtypshkronjat
0 Marrjameqira..... , 4
- Klasifikimi né bazé té emrit t& degés i té ardhurave qé merren nga burimet e veté partisé pér secilin z& té deklaruar
0 Zyra Qendrore
0 Degétlokale

- Pérputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar

¢/Huaté/Kredité.
Nuk ka hua/kredi.
- Identiteti i huadhénésit/ve
- Shuma dhe data e huasé/ve(paraqitja e kontratés sé kredisé/huas¢).

- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve(problemi i huave té fshira-né rast dyshimi, e réndésishme gé té
- theksohet)

Normat e interesit

Data: 30/08/2024

o

Emér Mbiemér:Alda Prence




III. SHPENZIMET

A.PERMBLEDHJE

r
]
|

| Faturate
| paragitura

Shpenzimet operative té |
partisé ‘

Faturate
Pérgjithshme

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Dokumentet
mbéshtetése

qé mungojné

Shpenzimet
e

» papaguara

Mos pérputhje

né lidhje me
dokumentat e
paraqitura nga
furnitorét

Shpenzime pér
ambiente

Shpenzime nga
zyrat rajonale

Shpenzime energjie

Emér Mbierﬁér:Alda Prenge

Data: 30/08/2024
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Shpenzime .o
ujésjellés

Shpenzime
telefonie/ interneti

Transporti

Shpenzime pér
materiale

Shpenzime pér
dokumenta

Shérbime bankare

Shpenzime pér
dhurata

Shpenzime taksa

Shérbime té tjera

Shpenzime pagesé
gjobe

Shpenzime pér
pagesé interesi né
rast kredie

- Amortizimi

Emér Mbiemér:Alda Prenge ~Data: 30/08/2024
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- Shpenzime zyre

- Shpenzime
administrative

Shpenzime pér
aktivitete

/ tubime

- Shpenzime pér
tubime gjaté vitit

- Shpenzime pér
kongresin e partisé

- Shpenzime pér
forumin e gruas

- Shpenzime pér
zgjedhjet e
brendshme té&
partisé
Shpenzime pér
aktivitete/shérbim
e

Shpenzime media
publicitet

E Shpenzime media
- Shpenzime pér
abonime né shtyp

Paga dhe Sigurimef
shoqérore '

1N , p 4
S \
W)

Emér Mbiemér:Alda Prenge




e

REPUBLIKA E SHQIPERISH ¥
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

- Shpenzime pér paga
te persone],it

- Shpenzime
sigurime
shogérore dhe
shendetésore

Shpenzime pér
fushaté

Shpenzime pér
fushaté

A.ANALIZA
Té gjithas hpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té vecanté Po/Jo Nuk ka

a/Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé: Paraqitur ne tabelen e mesiperme.
- Shpenzimet e giramarrjes
[ Marrja me qira e ambienteve
[ Shérbimet komunale(energjia,uji,telefoni)
- Stafi/rrogat
- Media
- Komunikimi
[l Botime
0 Materiale promovuese

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: 30/08/2024
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[ Sondazhe té opinionit publik/konsulenca
Transporti

U Marrja me gira e automjeteve dhe karburanti
[ Akomodimi

1 Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara
Shpenzimet bankare

Administrative dhe té pérgjithshme
Amortizimi
Menaxhimi i pronés
Shpenzime té tjera

[

b/Verifikimi

Emér Mbiemér:Alda Prenge

Rrisqet
Rrisqet kryesore té auditimit né lidhje me shpenzimet e partisé jané se:
Nuk ka shpenzime per vitin kalendarik 2023.

I Shpenzimet deklarohen mé t& uléta

U Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vértets

" Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitete te pérditshme t& partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé kané
t€ b&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore. ' _ A _

Né ményré qé t&¢ dokumentohen miré financa te partisé politike nevojitet pérdorimi i metodave standarteve t& auditmit. N ékontekstin e

financave té partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit t¢ metodave t& tilla pér specifikat e financave t& partive

olitike: : :
Iﬂ)Shcglyr’coni njé kategori t¢ deklaruar t& pérzgjedhur t& pagesave (pér shembull pér komunikimet) t¢ krahasuar me
okumentacionin mbéshtetés/ evidencat(faturat); :
/" Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet t& keté njé pérputhje me donacionet né natyré. Nuk ka shpenzime ne natyre.

Data: 30/08/2024
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PERFUNDIMI :
A.SINTEZA

;. g
a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.
Gjaté progesit t& auditimit t& raportit financiar te fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 té Partisé Aleanca per Barazi
dhe Drejtesi Europiane u konstatuan kéto gjetje:

-Partia Aleanca per Barazi dhe Drejtesi Europiane nuk ka perfltuar asnje fond si nga burime publike dhe jopublike per vitin kalendarlk 2023.
Shpenzimet per vitin kalendarik 2023 jane zero.

-Partia Aleanca per Barazi dhe Drejtesi Europiane nuk ka perpiluar ne platformen elektonike raportimin financiar vjetor per vitin kalendarik 2023
te fondeve te perfituara dhe shpenzuara.

-Pasqyrat Financiare te depozitura prane KQZ nr.768 prot., date 20.03.2024.

Rekomandojme ge raporhml financiar vjetor ne platformen elektronike te dorezohet brenda afateve ligjore dhe ne formen e kerkuar.

Lista e parregullsive té gjetura gjaté progesrc t& auditimit.
Nuk ka.

A. PERFUNDIMI
o Certifikimi -

0 Certifikimi/dhenia e opinionit pa rezerve
0 Refuzimi per t'a gertifikuar

Emér Mbiemér:Alda P.ret'{g‘e Firma Data: 30/08/2024

e



NGt

i REPUBLIKA E SHQIPERISH
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Opinion pa rezervé

Ne kemi audituar raportin financiar té sub]ektlt “Partia Aleanca per Barazi dhe Dre]teq Europiane” té cilat pérfshijné fondet e
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023.

Sipas opinionit toné, raportet financiare paraqesmdre]t né té gjitha aspektet materiale fondet e pérfituara dhe té shpenzuara per vitin -
kalendarik 2023 né pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, “Pér Partité Politike” (i ndryshuar), dhe/ose ekteve nénligjore t&:
nxjerra né zbatim te tij, ligjin nr.25/2018 daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Ne jemi te pavaruar nga sub]ektl “Partia Aleanca per
Barazi dhe Drejtesi Europiane”, ne perputhje me kerkesat etike ge jane te pershtatshme per auditimin e raporteve financiare (te
zbatueshme ne juridiksionin perkates) dhe kemi permbushur dhe pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besopi}é"v-
se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone. - <

>

Emér Mbiemér;Alda Prenge 4. 30/08/2024






